Управление образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ

О 6 ИЮН 2025 № Ж

г. Верхняя Салда

Об итогах отопительного периода 2024/2025 года и подготовке
образовательных организаций Верхнесалдинского муниципального округа

к работе в отопительный период 2025/2026 года

В соответствии с постановлением Администрации Верхнесадинского
муниципального округа от 03.06.2025 № 776 «Об итогах отопительного периода
2024/2025 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и
коммунального хозяйства Верхнесалдинского муниципального округа к работе
в отопительный период 2025/2026 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Верхнесалдинского
муниципального округа при подготовке к работе в отопительный период
2025/2026 года:

1) утвердить планы мероприятий по подготовке подведомственных
образовательных организаций к работе в отопительный период 2025/2026 года;

2) создать комиссии по проверке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года на базе подведомственных образовательных
организаций;

3) подвести итоги отопительного периода 2024/2025 года и разработать
планы подготовки к отопительному периоду 2025/2026 года с учетом проблем,
выявленных в ходе трех прошлых отопительных периодов;

4) обеспечить:
своевременность текущих расчетов за потребленные топливно

энергетические ресурсы и коммунальные услуги;
погашение к началу отопительного периода 2025/2026 года

образовательными организациями задолженности за ранее поставленные
топливно-энергетические ресурсы и оказанные коммунальные услуги;

5) обеспечить предоставление в Администрацию Верхнесалдинского
муниципального округа:

сведений о ходе подготовки объектов и сетей коммунальной инфраструктуры
к отопительному периоду по установленным формам;

планов подготовки образовательных учреждений к отопительному периоду;
графиков отключения коммунальных услуг в связи с проведением

ремонтных работ по подготовке образовательных учреждений к эксплуатации в
отопительный период 2025/2026 года;

6) обеспечить создание запасов основного и резервного топлива в
соответствии с установленными нормативами в котельных, осуществляющих
теплоснабжение объектов социальной сферы, к началу отопительного периода
2025/2026 года;

7) до 01 августа 2025 года организовать в соответствии с требованиями
регламентирующих документов обучение и прохождение проверки знаний
персонала, ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию
тепловых энергоустановок;

2. Руководителям образовательных организаций в срок до 15 августа 2025
года организовать комиссионные проверки готовности подведомственных
муниципальных объектов к работе в зимних условиях и представить акты
обследования в Комиссию по подготовке жилищного фонда, объектов
социальной сферы, коммунального хозяйства Верхнесалдинского
муниципального округа к работе в отопительный период.

Начальник И.Ю. Буркова

Оксана Юрьевна Пашевич
8 (34345) 5-23-79
8 953 384 70 21